UỶ BAN NHÂN DÂN           CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   XÃ HOẰNG HỢP                           Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Số:      /QĐ - UBND                      Hoằng Hợp, ngày       tháng 5  năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Kiện toàn Ban chỉ đạo sản xuất xã Hoằng Hợp năm 2023

UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ HOẰNG HỢP

Căn cứ Luật tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015
và Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ

chức chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Nghị quyết số 11 –NQ/HU, ngày 08/7/2014 của Ban Chấp hành
Đảng bộ huyện và Chương trình hành động của UBND huyện về tăng cường sự
lãnh đạo của Đảng đối với việc nâng cao hiệu quả sản xuất trồng trọt trong
nông nghiệp;

Theo đề nghị của Công chức Địa chính – XD – NN - MT,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kiện toàn Ban chỉ đạo sản xuất xã Hoằng Hợp năm 2023, gồm các

ông, bà có tên sau:

1. Ông: Tào Ngọc Quang - Chủ tịch UBND - Trưởng ban

2. Ông: Nguyễn Quang Công - Phó chủ tịch UBND - Phó ban

3. Ông: Nguyễn Tiến Dũng - Cán bộ Khuyến nông - TT BCĐ

4. Bà: Lê Thị Huyền - Công chức ĐC- XD- NN- MT - TT BCĐ

5. Ông: Chu Văn Hưng - Trưởng CA xã - Ban viên

6. Bà: Phạm Thị Bích - Cán bộ Chính sách - Ban viên

7. Bà: Nguyễn Thị Lý - Công chức VP - TK - Ban viên

8. Ông: Lê Trí Sơn - Công chức VH – XH - Ban viên

9. Ông: Lê Văn Ba - Công chức CH Trưởng QS - Ban viên

10. Bà: Lê Thị Huyền - Công chức Kế toán - Ban viên

11. Bà: Nguyễn Thị Tuyến - Công chức VP - TK - Ban viên

12. Ông: Hoàng Minh Ngọ - Công chức VP - TK - Ban viên

13. Ông: Lê Đình Tân - Cán bộ VH – TT - Ban viên

14. Ông: Trần Mạnh Hùng - Trưởng thôn Nhân Hòa - Ban viên

15. Ông: Nguyễn Văn Hạnh - Trưởng thôn Quý Thọ - Ban viên

16. Ông: Nguyễn Quang Huy - Trưởng thôn Bính Ất - Ban viên

17. Ông: Lê Ngọc Hồng - Trưởng thôn Thanh Minh - Ban viên

18. Ông: Lê Đức Thắng - Trưởng thôn Đức Tiến - Ban viên

 Mời các Ông (bà) có tên sau đây tham gia vào Ban chỉ đạo:

1. Bà: Lê Thị Nhài - Chủ tịch MTTQ - Ban viên

2. Bà: Văn Thị Hà - Chủ tịch HLH Phụ nữ - Ban viên

3. Ông: Phạm Ngọc Dũng - Chủ tịch Hội Nông dân - Ban viên

4. Ông: Trương Xuân Hường - Phó Chủ tịch Hội CCB - Ban viên

Điều 2. Nhiệm vụ của Ban chỉ đạo

- Ban chỉ đạo sản xuất vụ đông xã có trách nhiệm xây dựng, triển khai kế

hoạch sản xuất năm 2023 đạt hiệu quả. Đồng thời chỉ đạo các tiểu ban chỉ đạo

sản xuất của các thôn thực hiện tốt kế hoạch của BCĐ xã.

- Kiểm tra, đôn đốc các thôn và chỉ đạo HTX DV nông nghiệp Hoằng Hợp,

tổ chức cho các hộ dân thực hiện gieo trồng hết diện tích theo kế hoạch năm

2023 của UBND xã. Kịp thời hướng dẫn các biện pháp phòng trừ sâu, bệnh,

chuột phá hoại các loại cây trồng; phòng chống dịch bệnh gia súc, gia cầm; dịch

bệnh thủy sản theo hướng dẫn của ngành chuyên môn và cơ quan cấp trên; đồng

thời thực hiện chuyển đổi cơ cấu cây trồng, dồn điền đổi thửa và tái cơ cấu

ngành nông nghiệp theo hướng nâng cao giá trị gia tăng và phát triển bền vững.

- Phân công các thành viên trong ban chỉ đạo sản xuất nông nghiệp của xã

phụ trách các thôn để trực tiếp chỉ đạo sản xuất.

- Các thành viên trong BCĐ phải thường xuyên theo dõi tình hình sâu bệnh,

chuột phá hoại các loại cây trồng; dịch bệnh gia súc, gia cầm và động vật thủy

sản xảy ra trên địa bàn thôn được phân công phụ trách; kịp thời tổng hợp, báo

cáo chính xác về Thường trực BCĐ xã để báo cáo UBND huyện kịp thời.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định số

10/QĐ-UBND ngày 05/01/2023 của UBND xã. Văn phòng HĐND - UBND xã,

các ban ngành của xã có liên quan, các thôn trên địa bàn xã và các ông, bà có tên

tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận :
 - Như Điều 3 (T/h);
- BCĐ huyện (b/c);
- TTr Đảng - HĐND xã (b/c);

- Lưu: VT.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Tào Ngọc Quang

		2023-05-24T14:29:38+0700

		hoanghop.hoanghoa@thanhhoa.gov.vn
	2023-05-24T14:56:03+0700

		2023-05-24T14:56:44+0700

		2023-05-24T14:57:01+0700